
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.01.2025                                                                                              № 211 

 

Об утверждении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области» на 2025 год 

 

 

В целях создания условий для реализации права граждан на занятия 

физической культурой и спортом в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области, а также в целях реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области», утвержденной 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 28.12.2022 № 5015, руководствуясь 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 21.09.2022 № 3603 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области», 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» на 2025 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Установить, что действие настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по физической культуре и спорту администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Трунова А.А. 
 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 
А.А.Трунов 

2-17-39 



 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 27.01.2025 № 211 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»  

на 2025 год 

 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы/ мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Начал

а 

реализ

ации 

Оконча

ние 

реализа

ции 

 Местный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий» 

Основное мероприятие 1. 

Организация проведения 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области,  

МАУ ФОК «Победа»,  

МБУ ДО «ДЮЦ 

«Спартак»,  

МКУ ФСК «Урожай»,  

2025 2025 Увеличение 

количества 

соревнований в 

Богородском 

муниципальном 

округе 

Нижегородской 

области 

806,88    



2 

 

  

МКУ «ФСК 

«Буревестник» 

Мероприятие 1.1. Организация 

проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий согласно 

Календарному плану мероприятий, 

утвержденному приказом 

управления по физической культуре 

и спорту администрации 

Богородского муниципального 

округа от 30.08.2024 № 43 

МАУ ФОК 

«Победа» 

2025 2025  150,00    

Мероприятие 1.2. Организация 

проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий согласно 

Календарному плану мероприятий, 

утвержденному приказом 

управления по физической культуре 

и спорту администрации 

Богородского муниципального 

округа от 30.08.2024 № 43 

МБУ ДО «ДЮЦ 

«Спартак» 

2025 2025  640,00    

Мероприятие 1.3. Организация 

проведения физкультурно-

оздоровительных спортивных 

мероприятий на сельских 

территориях 

МКУ ФСК «Урожай» 2025 2025  50,00    

Мероприятие 1.4. Подготовка 

приказа управления по физической 

культуре и спорту администрации 

Богородского муниципального 

округа «Об утверждении сводного 

плана физкультурно-спортивных 

мероприятий на 2026-2027 год» 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025      



3 

 

  

Основное мероприятие 2. Участие 

спортсменов и сборных команд 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области в 

соревнованиях по различным видам 

деятельности 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025 Увеличение 

участников 

спортивных 

мероприятий 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровня 

4 083,75    

Мероприятие 2.1. Формирование и 

командирование сборных команд 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025  452,75    

Мероприятие 2.2. Предоставление 

субсидии на общественно-полезные 

мероприятия спортивной 

направленности на территории 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области,  

Ассоциация 

«Спортивный клуб 

Богородский Спартак+» 

2025 2025  3 400,00    

Мероприятие 2.3. Организация 

проведения отбора участников на 

получение субсидии на 

общественно-полезные мероприятия 

спортивной направленности на 

территории Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025      

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

2025 2025 Увеличение детей, 

посещающих 

учреждения 

113 551,19    



4 

 

  

учреждений Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области,  

МАУ ФОК «Победа»,  

МБУ ДО «ДЮЦ 

«Спартак», 

МКУ ФСК «Урожай»,  

МКУ «ФСК 

«Буревестник». 

дополнительного 

образования, 

Увеличение детей 

дошкольных 

организаций, 

занимающихся 

физической 

культурой 

Мероприятие 3.1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

МАУ ФОК «Победа»,  

МБУ ДО «ДЮЦ 

«Спартак»,  

МКУ ФСК «Урожай»,  

МКУ «ФСК 

«Буревестник» 

2025 2025  113 551,19    

Мероприятие 3.2. Проведение 

оценки качества фактически 

предоставляемых услуг, 

подведомственными учреждениями 

стандартам качества муниципальных 

услуг 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025      

Мероприятие 3.3. Присвоение 

спортивных разрядов спортсменам, 

выполнившим нормативы 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025      

Мероприятие 3.4. Присвоение 

квалификационной категории 

спортивного судьи 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025      

Основное мероприятие 4. Управление по 2025 2025 Увеличение 1 200,00    



5 

 

  

Сохранение и развитие материально-

технической базы 

подведомственных учреждений 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области,  

МАУ ФОК «Победа»,  

МБУ ДО «ДЮЦ 

«Спартак», 

МКУ ФСК «Урожай»,  

МКУ «ФСК 

«Буревестник». 

количества 

отремонтированных 

спортивных 

сооружений 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Основное мероприятие 1. 

Содержание аппарата управления 

Управление по 

физической культуре и 

спорту администрации 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2025 2025 Обеспечение 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

3 406,43    

________________ 
 


